

głosów była za przejściem do porządku dziennego. Marszałek zarządził więc głosowanie imienne; rezultat jest następujący: za przejściem do porządku dziennego głosowało 58, za wnioskiem komisji 55. Wniosek komisji upadł.

Godzina 12 min. 15; posiedzenie trwa dalej.

Wierna i wytrwała dotychczas przyjaciółka przedlitawskiego stronnictwa liberalnego *Köln. Zig.* ogłasza dzisiaj na miejscu naczelnym list z Przedlitawii, upominający opozycję austriacką, aby w interesie własnym i Państwa zbliżyła się do obecnego rządu i porzuciła bezużyteczny i bezcelowy opór. List ten, którego autorem ma być jeden z wybitniejszych członków stronnictwa narodowo-liberalnego, wylicza grzechy opozycji i przychodzi do wniosku, że Niemcy liberalni sami zgotowali sobie obecne położenie, że sobie wyłącznie powinni przypisać, iż znajdują się obecnie w zupełnej bezwładności. Za hr. Beusta i gabinetów od roku 1866 spowodowali przeciążenie podatkami własności ziemskiej, natomiast protegowali na każdym kroku kapitał ruchomy. Gdyby dłużej gospodarka ich trwała, byłoby niewątpliwie doprowadzili państwo do zupełnej ruiny. Prowadząc czynną między sobą walkę, dzisiejsza opozycja własnym nawet ministerstwem stała się ostatecznie niemożliwą. Wśród takich to okoliczności przyszedł do steru hr. Taaffe. Gdyby liberalni szli za głosem rozsądku i umiarkowania i nie powodowali się wyłącznie prywatą i namiętnością stronnictwa, mogliby nawet za obecnego gabinetu mieć przewagę w parlamencie. *Köln. Zig.* pisze dalej: „Hr. Taaffe posiada przymioty, których nie może lekceważyć żaden rozsądny polityk. Jest mającym, niezawisłym zupełnie od świata finansowego, bardzo zdolnym administratorem, mężem czynu i szczęśliwym w wyborze środków i ludzi. Cieszy się wreszcie zupełnym zaufaniem Monarchy, który liczył na dowody Swojej niezachwianej przychylności.“ Artykuł kończy się następującym upomnieniem; „Oby Niemcy liberalni chcieli wniknąć w siebie, porzucić dotychczasową taktykę, będącą tylko opozycją dla opozycji, aby zechcieli popierać użyteczne projekta rządowe i obudzić w sobie twórczą siłę.“

Tymczasem ciągle jeszcze nie brak ludzi, których wypadki niczego nie nauczyły, i którzy się zdają, że dotychczasowa opozycja nie jest jeszcze dość radykalną. I tak w tych dniach deputowany z Górnej Austrii dr. Dehne przemawiał na zgromadzeniu wyborców w Mauthausen, przy czym straszliwe ciskał gromy na reformy rządowe i militaryzmu, żądając zmniejszenia budżetu wojkowego. Mowca zapewnił swoich wyborców, że oni i jego stronnictwo będą dążyć do wyswobodzenia ludności z pod przyniatających ją ciężarów wojennych. Dzienniki opozycyjne nie słychanie są zadowolone z wystąpienia dr. Dehne, umiarkowane natomiast ubolewają, iż znajdują się poważnie zkadnąd ludzie, którzy zamiast pouczać, balamucą niedoświadczone umysły i wytwarzają niebacznie rozdwojenie, które ostatecznie, jak poucza doświadczenie, nie wyjdzie z pewnością na korzyść agitatorów.

W Izbie węgierskiej ukonstytuował się klub antisejmicki, na którego czele stanęli deputowani Istoczy, Onody, Simonyi i G. Szell. Statuta pozostawiają członkom zupełną swobodę działania we wszystkich kwestiach niezostających w związku z kwestją żydowską.

Z Serajewa donoszą, że pobór wojskowy odbył się w całej Bośni w wzorowym porządku. W Serajewie odstawiono 12 rekrutów, w Francisku 39, Dolnej Tuzli 32, Mostarze 60, Banjaluce 81, w Gacku 12. Rezultaty te świadczą najwymowniej o bezzasadności pogłosek, jakoby w krajach okupowanych dało się dostrzegać pewne wzburzenie.

Przedwczoraj przypadał ćwierćwieczy jubileusz objęcia rządów przez cesarza Wilhelma. Na wyrażne życzenie monarchy zaniechano wszelkich z tego powodu uroczystości, a jedynie dzienniki zamieszczają artykuły, w których podnoszą, co zdziałał cesarz Wilhelm dla Prus i Niemiec w tym ćwierćwiecznym okresie.

Według depeszy belgradzkiej, były prezes gabinetu serbskiego Piroczanac ma zostać posłem w Wiedniu, zaś były minister skarbu Mijatowicz posłem w Londynie.

Według uzupełniających doniesień z Rzymu o przyjęciu pielgrzymów włoskich przez Ojca św., rozdano około 15.000 biletów

wstępu do kościoła św. Piotra. Mnóstwo młodzieży i wielkie tłumy publiczności, cisnęły się, pragnąc widzieć ceremonię przemowy Papieża do duchowieństwa. W kaplicy gregoriańskiej urządzony był tron, obity czerwonym adamaszkiem, nad którym powiewały sztandary różnych prowincji włoskich. Gdy Ojciec św., niesiony w lektyce, wstąpił na tron, powstał tak wielki tłok, że ani przemowy przewodniczącego, ani odpowiedzi Papieża nie było można dobrze słyszeć z powodu szmeru kilkunasto-tysięcznego tłumu zgromadzonego w kościele. Odezwały się entuzjastyczne okrzyki: „Niech żyje Papież!“ Po błogosławieństwie papieskim, powtórzył się ten okrzyk, wniesiony przez młodzież. W czasie ceremonii odzywały się również okrzyki, mające prawdopodobnie na celu wywołanie demonstracji, ale usiłowania te nie odniosły skutku i porządek nie został ani na chwilę zakłócony. Według ostatnich telegraficznych doniesień, zdrowie Ojca św. jest w zupełnie pomyślnym stanie, wygląda wybornie; w czasie przemowy wzrok Jego jaśniał młodzieńczym zapałem.

Przyszły konsystorz, na którym zamianowani być mają nowi kardynałowie i prekonizowani biskupi, odłożony został do świąt Bożego Narodzenia.

France donosi swoim czytelnikom: Czapopismo nasze zostało zakazane w Alzacji i Lotaryngii. Postaraliśmy się o odpowiednie środki, ażeby je mogli otrzymywać nasi bezpośredni abonenci.

Na bankiecie Alzateczyków w Paryżu, odbytym w dniu 7 b. m., wszyscy mowcy, którzy dotykali kwestji politycznych, wyrazili przekonanie, że należy rządowi oszczędzić kłopotów. Zalecano więc, ażeby Alzateczycy w przyszłości nie przedsięwzięli żadnego kroku, któryby miał cechę prowokacji.

Morning Post donosi z Paryża, że były minister wojny Thibaudin, zapewniał korespondenta wzmiankowanego dziennika, iż w radzie ministrów popierał zawsze swoich kolegów, że ci jednak zawsze każdy jego projekt odrzucali. Tłumaczył się, że w chwili przybycia króla hiszpańskiego był w istocie niezdrowszy, a zresztą nie wiedział pewnie, czy gościa królewskiego przyjmować będą urzędownie, czy tylko według szcuplejszego programu.

„Szukano, rzekł Thibaudin, jedynie pretekstu, ażeby się mnie pozbyć i padłem ofiarą dla Hiszpanii lub Niemiec, ale mniemam, że prędzej dla Niemiec.“ Thibaudin sądzi, że jego popularność jest największa jego zbrodnią, bo przeciw kolegom nie konspirował nigdy.

Korespondent berliński *Independance Belge* komunikuje temu dziennikowi nowe informacje w sprawie tonkińskiej. Informacje te mają być zaczerpnięte z bardzo poważnego źródła. Rokowania Francji z Chinami wejść miały obecnie na zupełnie nową drogę. Propozycje sformułowane w memorandum gabinetu paryskiego, nie zostały przez Chinę przyjęte. Rokowania odbywają się zatem obecnie na podstawie nowych propozycji, podsuniętych przez państwo trzecie, które podobno ma być Anglią. Projekt nowy polega na przeprowadzeniu podwójnej granicy na delcie, w ten sposób, aby miasta: Sontay, Hanoj, Hai-Dzuong, Hai-Fong i Nam-Dinh pozostały przy Francji, a Bac-Ninh i zatoka Allong przysądzone zostały Chinom. Granica poprowadzona będzie do Czerwonej rzeki przez kanał Bac-Ninh i północne ramie delty. Wreszcie Chiny mają się zrzec praw zwierzchniczych nad całym Tonkinem na rzecz Francji. *Indép. Belge* uważa ten projekt za zupełnie słuszny i godzący interesa jednej i drugiej strony.

Według telegramu, otrzymanego przez *Independance Belge* na Uralu wybuchnąć miały poważne ruchy pomiędzy robotnikami górnymi. Ci ostatni zabili dwóch wyższych urzędników fabrycznych. *Independance Belge* potwierdza wiadomość o ukazaniu się w Rosji nowej proklamacji rewolucyjnej, w której nihilisci wydają wyrok śmierci na cara.

Sułtan udzielił księżnej de Noailles, żonie ambasadora francuskiego, wielką wstęgę orderu Szefa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Peszt, 8 października. W toku dalszych obrad Izby węgierskiej nad wnioskiem prezesa gabi-

netu Tiszy w sprawie kroackiej, dep. Polony domagał się odmówienia dyet nieobecnym posłom kroackim. Dep. Csernatonyi wystąpił gwałtownie przeciw „niepatryotycznemu“ wnioskowi i wyraził nadzieję, że zostanie odrzucony ogromną większością głosów. Dep. Organ twierdzi, że zbyteczna uległość rządu przyczyniła się głównie do wywołania wypadków kroackich. Kroaci dążą, zdaniem mowcy, do oderwania się od Węgier. Dep. Horwath bronił wniosku rządowego i twierdził, iż okoliczność, że wyżsi oficerowie austriacy zostają powoływani do przywrócenia powagi węgierskiej idei państwowej, znamionuje niezawodnie polepszenie się ogólnego położenia. Dep. Pulszky przemawia przeciw wnioskowi p. Tiszy, gdyż polityka rządowa uczyniła z kwestji kroackiej kwestję piekącą. Rząd powinien był starać się o to przynajmniej, aby bezwzględnie został zamianowany minister dla Kroacyi. Opozycja nie myśli dać się użyć do zamaskowania odwrotu rządu. Dep. Aporny w mowie przyjętej oklaskami przez opozycję, wywołał, że nie należy schodzić z prawnej podstawy, lecz zarazem nie godzi się kwestionować nienaruszalności i całości korony węgierskiej. Kroacya posiada niezmiernie szeroką autonomię. Deputowani kroaccy nie zdają się brać na seryo kwestji godeł, gdyż już w czerwcu zeszłego roku zawieszono godła z napisem węgiersko-kroackim, a dopiero teraz sprawę tę wyprowadzono na porządek dzienny. Mowca przyznaje w końcu, że postępowanie rządu było nacechowane taktą polityczną. Dep. Polyt przemawia przeciw wnioskowi rządowemu ze stanowiska narodowościowego. Prezes gabinetu Tisza prosi go o odstąpienie od wyrażenia zdania, jakoby groził zdeptaniem narodowości i powiada, że groźba ta była wymierzona przeciw tym agitatorom i podżegaczom, którzy knują spiski przeciw jednoci korony węgierskiej.

Zagrzeb, 8 października. Pogłoski o wrzeczomem zdjęciu godeł spowodowały wielkie zbiegowisko. Pogłoska ta powstała w skutek mylnego telegramu, który doniósł o zdjęciu godeł, zamiast o oddaniu bronii ze strony milicyi serbskiej. (Odnosne wyrazy w telegramie niemieckim, mają bardzo zbliżone brzmienie: Abnahme Wappen i Abgabe Waffen.—Przyp. Red.) Gdy zbiegowisko poczęło wzmagać się coraz bardziej, wystąpiło wojsko i powoli wyparto żywo rozprawiające, lecz nie mające wcale zaczepnych zamiarów, tłumy. Całe zajście trwało kwadrans, poczem tłumy, dowiedziawszy się o istotnym stanie rzeczy, rozeszły się spokojnie. W mieście panuje zupełny spokój.

Donoszą o bliskim wycofaniu wojska z różnych miejscowości Zagorza i Pogranicza banalskiego.

Komisarz królewski, gen. Ramberg, wezwał Izby handlowe, aby dały swoją opinię co do podniesienia gospodarstwa krajowego i rzemiosł ze szczególniejszem uwzględnieniem przemysłu domowego.

Neuenburg, 8go października. Zgromadzenie ludowe z 8000 osób, zwołane w sprawie „armii zbawienia“ przyjęło jednogłośnie rezolucję, domagającą się wydalenia członków tej armii.

Wiedeń, 9 października. (*Tel. pr.*) *Fremdenblatt* pisze, iż podróż p. ministra handlu dla zwiedzenia galicyjskiej kolei transwersalnej ma głównie na celu skonstatowanie przytoczonych w urzędowych sprawozdaniach dat o wykończeniu w oznaczonym terminie 25 procent robot całej linii, dalej, czy z kwoty, wy-

czepanej dotychczas na budowę, pokryte zostały także wydatki na ważniejsze przedmioty budowlane, mosty, tamy i t. d. Gdyby rzeczywiście tak było, to rezultat budowy w stosunku do kosztów przedstawiałby się w ogóle pomyślnie. Obecnie odbywa się dostawa szyn i materiałów potrzebnych do wykończenia mostów. Rozpisano już oferty na dostawę 28 lokomotyw.

Belgrad, 9 październ. We czwartek odbędzie się na uczerzenie nowych ministrów obiad w pałacu królewskim. W piątek wyjedzie minister spraw zagranicznych Bogiewicz do Wiednia w celu doręczenia listów odwołujących, a równocześnie w sprawie ratyfikacji konwencji kolejowej, zawartej na konferencji czterech państw.

Sofia, 9 października. Zebranie narodowe przyjęło znaczną większością konwencję w sprawie wypłaty Rosji kosztów okupacyjnych i połączenia kolei żelaznych. Minister spraw zagranicznych oświadczył, że rząd spodziewa się, iż powiedzie mu się zawrzeć z Turcją traktat handlowy, niemniej, że rządy zagraniczne zgodzą się na stopniową zmianę kapitulacji, odziedziczonych przez Bułgarię. Rząd ma wreszcie nadzieję, że Austro-Węgry okażą się skłonne do zwinienia istniejących jeszcze w Ruszuku i Widdyniu urzędów pocztowych.

Paryż, 9 października. (*Tel. pr.*) *National* donosi, że prezydent Grevy nie wiedział nic zgoła o nadużyciach, jakich dopuszczał się Wilson w Izbie, z tytułu swojego stanowiska. Grevy wydał rozkaz, aby odtąd nie doręczano Wilsonowi ani korespondencji, ani żadnych aktów i telegramów, przeznaczonych dla prezydentury.

Dalej zarządził prezydent, aby pieczęć pocztowa, uwalniająca wszystkie listy i posyłki prezydenta od opłaty, a którą to pieczęć wytłaczał Wilson na własnych listach i korespondencyach, była odtąd powierzona osobie zaufanej.

Zapewniają, że minister Ferry, korzystając z wyjazdu Wilsona do swoich dóbr, nakłonił prezydenta do wydania powyższych rozkazów.

Paryż, 9 października. *Figaro* donosi, że Francya, nie mogąc porozumieć się z Chinami, rozpoczęła rokowania bezpośrednie z „Czarnymi Sztandarami“, przyczem zgadza się na wypłacenie pewnej sumy i oddanie w ich posiadanie całego terytorium pomiędzy Saska i Honghoa. Porozumienie przyszło do skutku za pośrednictwem anamickich mandarynów. Obiegają pogłoski, że już w niedziele wojska francuskie zajęły terytorium opuszczone przez „Czarne Sztandary“. Pułkownik Badens pobił regularne wojska chińskie pod Bacnihm, odciawszy im odwrót za pomocą łodzi kanonierskich.

Dzienniki ministeryalne oświadczają, że zajście francusko-hiszpańskie nie jest jeszcze stanowczo załatwionem; można wszakże wnosić, iż dzienniki te mają tu tylko na celu przewleczenie sprawy przesilenia ministeryalnego. Organ *Castelara Dia* i inne republikańskie dzienniki oświadczają, iż Hiszpania otrzymała dostateczne zadośćuczynienie.

Rzym, 9 października. (*Tel. pr.*) Wczorajsze przyjęcie przez Papieża pielgrzymów włoskich odbywało się według prowincyj, z których pochodzą. Demonstracyjne okrzyki, jakie dawały się słyszeć w kościele św. Piotra, miały uczynić na Ojcu św. niemiłe wrażenie.

Odpowiedzialny redaktor: Adam Krechowiecki

Do dzisiejszego numeru dołącza się „Przewodnik naukowo literacki“ za miesiąc październik dla prenumeratorów cało- i półrocznych.

Pociągi kolejowe.

Od 1 czerwca 1883 podług zegaru lwowskiego
Odchodzą ze Lwowa.
Do Krakowa: o godzin. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.
Do Czerniowic: o godz 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.
Do Stanisławowa: na Stryj, rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany; wieczór o godz. 7 min 10 pociąg omnibusowy i o godz. 11 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szczercze.
Do Podwołoczysk: z dworca Podzamcze, o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny, o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór pociąg mieszany.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godz 5 min. 40 rano pociąg pospieszny; o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy; o godz. 11 min 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny; o godz 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.

NADESLANE.

Powróciłem do Lwowa i ordynuję jak dawniej od 3ciej do 4tej po poł. w domu własnym przy ul. Cłowej, licz. 2, I. p.

Dr. A. Czyżewicz
c. k. prof. położnictwa.



Przyjeżdżali do Lwowa dnia 9 października 1883.

Hotel Georges

Pp. K. Br. Błażowski z Jazłowa. M. Br. Błażowski z Nowosiółek. B. Komarnicki z Pobocza M. Rodakowski ze Stanisławowa. A. de Bogusz z Wiednia.

Hotel Langa

Pp J. Dankiewicz z Wiednia. A. Hauffe z Drezn. K. Glatzl z Berna. A. Kerim z Persyi. G. Pikel z Frankfurtu

Hotel Europejski

Pp. W. Gniwosz z Potoka złotego. W. Niezabitowski z Łanek. L. Oppenheim z Niemiec. J. Löffler z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. E. hr Borkowski z Suchowoli. A. Ujejski z Denesowa. J. Jaworski z Choronowa. J. Kowalski z Ulicka. P. Kaczyński z Kijowa. A. Ceglecki z Krasnego.

Hotel Krakowski

Pp. A. Witemrski z Bolechowa. J. Spis z Sokala. Ditrich z Sieniawy. J. Krzesz z Krakowa. F. Skrzyniarz z Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
Z obserwatorium k. Uniwersytetu we Lwowie z dnia 9 października 1883 o godzinie 7 rano Barometr 740.37mm. przy temp. 0°C. Psychrometr suchy +8.6°C Psychrometr wilgotny +8.1°C. Prężność pary 7.8 mm Wilgoć 93%. Zmierzani 10 Wiatr NW 0 n 8
Temperatura powietrza +6.9°C
Barometr opada.
Sten barometru nad poziomem morza 165.87mm.
Najwyższa temp. dnia wczorajszego 9.3°C
Najniższa temp. w nocy 5.6°C.
Ilość opadu mierzonego o 7 g. 0.6mm.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
(Z obserwatorium k. Szkoły politechnicznej w Lwowie.)

Przyjeżdżali do Lwowa dnia 9 października 1883.
Hotel Georges
Hotel Langa
W październiku nastąpi pierwsza kwadra księżycy 8d 23h 55m 7; pełnia 15d 20h 21m 5; ostatnia kwadra 22d 12h 54m 7; now 30d 13h 32m 9.
Księżyc będzie w punkcie odziumym (Anogeum) 3 7. 2 i 30d 10b, 5; w punkcie przyziemnym Perigeum 16d 6h ..

Równanie czasu będzie przez cały październik ujemne, w skutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe o ilość E. w prawdziwe południe.

Na 30 października przypada zaćmienie słońca, które nie będzie widzianem w Europie; zaćmienie księżycy przypada na 15 i zaczyna się o 19h 35m 0, według czasu Obserwatorium. Będzie widzianem w zachodniej Europie, we Lwowie zajdzie księżyc blisko godzinę przed zaćmieniem

Z sześciu planet spostrzegać możemy wolnym okiem dopiero około 15 Weneę jako wieczorną gwiazdę, zachodzi blisko 30m po słońcu; Saturna w konstelacji Byka, (wschodzi na początku przed 9tą na końcu o 6tej godzinie); Marsa, który przechodzi z konstelacji Bliźniat do konstelacji Raka i wschodzi przed 11tą a na koniec Jowisza w konstelacji Raka, który wschodzi na początku przed 12tą a na końcu przed 10tą godziną.

Dnia 19go października będzie Jowisz w złączeniu z Marsem

Table with 4 columns: 8 października 1883, 2h, 9h, 19h. Rows include: Stan barometru w milimetr., Stan termometru suchego w st. Cels., Stan termometru wilgotnego w st. Cels., Prężność pary w powietrzu w milimetr., Wilgotność powietrza względna w %, Stan nieba, Kierunek wiatru, Moc wiatru, Ilość opadu w 24 g. mierz. d 2h 0 mm, Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h + 9o, Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h + 1s

(N. B. 9/10 1883 od 12h w połud., do 12h w połud. 10/10).

Przy wietrze zachodnim i temperaturze normalnej, niebo zamglone pogoda niepewna.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 8 października 1883

Table with 3 columns: Wzrost, Waga, Cena. Rows include: 1. Akcje na sztukę, 2. Listy zast. za 100 zł., 3. Listy dłużne za 100 zł., 4. Obligat. za 100 zł., 5. Losy miasta Krakowa, 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 3 października 1883.

Table with 3 columns: Nazwa, Cena, Waga. Rows include: 1. Dług państwa, 2. Obligacje, 3. Akcje.

Table with 3 columns: Nazwa, Cena, Waga. Rows include: 4. Listy zastawne losowane, 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 6. Losy.

Table with 3 columns: Nazwa, Cena, Waga. Rows include: 7. Wekale, 8. Wiedeńska izba handlowa i przemysłowa.

EDZHENNENI KUBZEDODWY

Księgi gruntowe.

L. 441 (6659) C. k. komisya hipoteczna zawiadania, iż wyłożyła do powszechnego przejrzania arkusze posiadania i inne akta służące mające do założenia księgi gruntowej dla gminy „Zalasowa“
Zarzuty przeciw prawdziwości arkurow posiadania wnoszone być mogą do dnia 15go października 1883 na którym dalsze dochodzenia wraze potrzeby prowadzone będą. Tuchów, dnia 6go października 1883.
L. 6794 (6661) Komisya hipoteczna przy c. k. sądzie powiatowym w Nisku, urzędująca w Rudniku, zawiadania, że dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla miasteczka Rudnika 10 października 1883 rozpoczyna.
Kaźdemu wolno się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla ochrony swych praw za stosowne uzna. Rudnik. 4 października 1883.
L. 820 i 1259. (6651) Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Ratysze powiatu sądowego Założce rozpoczyna komisya hipoteczna 13 października 1883.

Kaźdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć, co dla obrony praw swych uzna za stosowne. C. k. sąd powiatowy. Założce, 5 października
Dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej „Zwyżen“, powiatu sądowego Założce rozpoczyna komisya hipoteczna 23 października 1883.
Kaźdy interesowany ma zatem zgłosić się i wszystko przytoczyć co dla obrony praw swych uzna za stosowne C. k. sąd powiatowy. Założce, 5 października 1883.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 9022. (5505 1-3) Ces król. sąd obwodowy w Przemyśle uwiadamia z życia i miejsca pobytu w n e w a d o m e g o W i l h e l m a M ü l l e r a, że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. akc. Banku hipotecznego we Lwowie przeciw niemu o zapłatę 6037 zł. w. a. zpu. wyznaczono na wniosek wierzycieli hipotecznych do wykazania płynności i pierwszeństwa wierzycielności do ceny kupna dóbr Wesołej termin na dzień 20 sierpnia 1883 o godzinie 10tej przed południem w gmachu sądowym w biurze nr. 7.

Wzywany tedy niewiadomego z życia i miejsca pobytu W i l h e l m a M ü l l e r a, by na powyższym terminie albo osobiście, albo przez pełnomocnika stanął, gdyż w przeciwnym razie rozprawa likwidacyjna z ustanowionym dla kuratorem adwokatem dr. Dolińskim w Przemyśle przeprowadzoną zostanie.
Z e. k. sądu obwodowego. Przemyśl, 1 sierpnia 1883.
L. 1755/pr. (6596 2-3) Jego Ekscelencya Prezydent c. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 301 p. k dla IV. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1883 przy ck. sądzie obwodowym w Przemyśle na dniu 12go listopada 1883 o godzinie 9 przed południem rozpoczynającej się zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodowego Adolfa Pressena przewodniczącym sądu przysięgłych, a jako zastępcami ck. radców sądów krajowych Huberta Freybergera, Wiktora Nennela, Cypryana Leszczyńskiego, Jędrzeja Skalę i Emila Leo de Loewenmutha.
Przemyśl, 4 października 1883.
L. 6579. (6344 2-3) C. k. sąd powiatowy miejs. deleg. w Samberze zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego Ludwika Polańskiego byłego właściciela gruntu wyk. hip. 285

księgi gruntowej gminy Pianowice objętego, że uchwała tutejszą z 31go marca 1883 l. 3536/82 intabulację Chaima Gärtnera i Dawida Gärtnera w Pianowie za właścicieli tegoż gruntu dozwolono i uchwałę tę ustanowionemu dla Ludwika Polańskiego kuratorowi adw. dr. Budzynowskiemu doręczono i wzywa Ludwika Polańskiego, aby albo ustanowionemu dla kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów, albo też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
Sambor, dnia 30 czerwca 1883.
L. 17557. (6570 3-3) Nowo otworzony c. k. urząd pocztowy w Tymbarku będzie od dnia 1 października 1883 począwszy przyjmować i zwracać wkładki pieniężne na rachunek c. k. urzędu pocztowego kas oszczędności, co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.
Z e. k. Dyrekcji poczt we Lwowie, dnia 1 października 1883.
Zl. 17557.
Bei dem neu eröffneten k. k. Postamt in Tymbark werden vom 1 October 1883 an Spareinlagen entgegengenommen und Rückzahlung auf Rechnung des k. k. Postsparkassenamtes geleistet, was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
K. k. Post-Direction Lemberg, am 1 October 1883

w celu zabezpieczenia wyszczególnionych poniżej artykułów prowiantowych w poniżej wymienionych stacjach, na czas poniżej oznaczony w drodze przedsiębiorstwa, nastąpi komisyjna rozprawa ofertowa, mianowicie:

Rozprawa w celu dostarczania artykułów przeprowadzoną zostanie										Złożyć się mające wadyum w gotówce lub w papierach państwowych według kursu mianowicie za				U w a g a		
dnia	w stacji i w urzędzie dla stacji prowiantowej	z teraźniejszymi miejscowościami konkurencyjnymi	n a c z a s	dla następujących artykułów potrzeb wojskowych				dz i e n n i e		m i e s i ę c z n i e		chleb	owies		siano	drzewo
				chleb	owies	siano	4500	w lecie	w zimie							
				p o				twarde drzewo								
o d				d o				p o 423 kilogramów		złoty w. a.						
				p o r e c y a				m e t r. k u b i c z n.								
18 października 1883	w Krakowie w kancelarii c. k. wojskowego magazynu prowiantowego (Stradom Nr. 18, 2 piętro)		1 stycznia 1884	Bochnia	końca grudnia 1884	370	400	—	—	—	—	550	2000	—	—	
				Niepołomice	końca września 1884	166	193	—	—	—	—	250	1000	—	—	
				Wadowice	końca grudnia 1884	920	430	—	—	—	—	1400	2000	—	—	
				Tarnów	końca września 1884	—	—	220	110	—	—	—	—	450	—	
				Dąbrowa	końca grudnia 1884	1330	415	—	—	—	—	2000	2000	—	—	
				Dębica	końca kwietnia 1884	79	—	—	—	8	16	50	—	—	20	
				Ropczyce	końca grudnia 1884	332	386	—	—	—	—	500	2000	—	—	
				Kęty	końca września 1884	166	193	—	—	—	—	250	1000	—	—	
				Wieliczka	końca grudnia 1884	166	193	—	—	—	—	250	1000	—	—	
				Chrzanów	końca grudnia 1884	166	193	—	—	—	—	250	1000	—	—	
25 października 1883			1 stycznia 1884	Nowy Sącz	końca grudnia 1884	500	—	—	—	—	850	—	—	—		
				Krosno	końca grudnia 1884	40	—	—	—	—	—	50	—	—	—	

Warunki:

1. Do rozprawy przyjmują się tylko pisemne oferty. Oferty, spisane mające ściśle według podanego poniżej wzoru, wniesione być mają na dniu rozprawy najpóźniej do godziny 11tej przed południem, opieczetowane i zaopatrzonej przepisany stemplem na 50 ct. do rąk dotyczącej komisji. Oferty wniesione później lub w drodze telgraficznej nie będą uwzględnione. Oferty pod warunkiem odbycia sprawy według zwyczajów kupieckiego, jak niemniej takie, w których przy jednym i tym samym artykule według pojedynczych czasokresów rozpisanej peryody zabezpieczenia rozmaite podane są ceny, nie mogą być przyjęte. Taksamo będą oferty do których przywiązany jest termin niżej 14 dni odrzucone.

Radyrowania w ofertach nie mogą mieć miejsca, także i innych poprawek należy ileżności unikać. Przychodzą jednak mimo to poprawki w ofertach, natenczas należy takowe zaopatrzyć podpisem oferenta. W razie dyferencji zachodzącej w kwocie podanej w ofercie cyframi i literami, przyjęta będzie jako prawdziwa kwota ta, która podana w literach a względnie w słowach.

2. Jeżeli dwie lub więcej osób wniesie oferty w spółce, natenczas należy w ofercie wyraźnie wymienić osobę, która z ich grona uważana być ma jako pełnomocnik.

3. Oferty ogólne (Complexiv-Anbote) dla więcej stacji zostaną bezwarunkowo odrzucone a to już przez komisję samą. Oferty tego rodzaju dopuszczalne są tylko dla stacji w Kętach na owies i siano.

4. Eraryum wojskowemu pozostawionem będzie do woli, oferowane ceny kontraktowo potwierdzić także na krótszy czasokres niż powyżej podany.

5. Oferenci obejmują od chwili wniesienia swych ofert pisemnych, obowiązek dotrzymania przyjętych na się warunków, eraryum wojskowe jednak przyjmuje obowiązek dopiero od dnia zatwierdzenia oferty. Oferenci muszą przeto w obec Zarządu wojskowego zrezygnować z prawa przysługującego na mocy §. 862 ustawy cywilnej i artykułów 318 i 319 ustawy handlowej co do terminu wyznaczonego dla przyjęcia zobowiązania lub oferty.

6. Każdy przedsiębiorca, który przez komisję nie jest dostatecznie znanym, winien przedłożyć świadectwo od którego wystawienia nie minęły jeszcze dwa miesiące, poświadczające jego rzetelność i możność wypełnienia zobowiązania. Do wystawienia podobnych świadectw względem wszystkich w rejestrze handlowym protokolowanych firm, powołane Izby handlowe i przemysłowe, w których obrębie zamieszkuje dotyczące firmy. Dla przedsiębiorców, nieposiadających firmy, wydają świadectwa władze polityczne (c. k. Starostwa) w których obrębie przedsiębiorca zamieszkuje, znosząc się na razie z przełożonymi dotyczących gmin. W celu otrzymania świadectwa o którym powyżej jest mowa, winny partye wniesić za dołączeniem marki stempowej na 50 ct. podanie do Izby handlowej i przemysłowej, w którym obok imienia i nazwiska, zatrudnienia i miejsca zamieszkania, dokładnie wymienić należy c. k. wojskowy magazyn prowiantowy w Krakowie któremu powierzonym jest przeprowadzenie rozprawy, dzień publicznej rozprawy, nakoniec ilość i jakość dostarczać się mających artykułów. Na takie podanie otrzyma prośbę od Izby handlowej i przemysłowej a względnie od władzy politycznej rezolucję tej treści, że świadectwo o które prosił, odesłano w drodze urzędowej do c. k. wojskowego magazynu prowiantowego, a rezolucję tę należy tymczasem załączyć w wniesionej ofercie. Jest jednak obowiązkiem oferenta rzecz tak zarządzić, by świadectwo w należytych czasie a niezawodnie na dniu który wyprzedza odbyć się mającą rozprawę dostało się do rąk c. k. wojskowego magazynu prowiantowego w Krakowie.

Skutki możliwego spóźnienia ponosi w każdym razie oferent.

7. Każdy oferent, który nie posiada uwolnienia, ma swoją ofertę zabezpieczyć przez przepisane powyżej wadyum. Nabywca winien najdalej w przeciągu 14 dni po otrzymaniu urzędowego zawiadomienia o przyjęciu jego oferty, uzupełnić wadyum do pełnej kaucyi t. j. do 10 pr. wartości obliczonej według przyjętych cen od całej ilości liwerunku przypadającego na cały czas liwerunku. Jeżeli nabywca nie złoży kaucyi w przeciągu 14 dni, licząc od dnia wystosowanego doń wezwania, a względnie wadyum nie uzupełni do wysokości kaucyi, natenczas jest zarząd wojskowy uprawnionym, zatrzymać z należytości za dostarczone artykuły potrzebną kwotę, i w ten sposób przypadającą należytość tak długo zatrzymywać, aż kaucya zupełnie pokryta zostanie.

8. Gminy i producenci uwolnieni są od złożenia wadyum i kaucyi i tymże przyznaniem zostanie przy równych ofertach pierwszeństwo.

Uwolnienie to przynajmniej się jednak producentom tylko dla tych artykułów, które oni sami produkują; tacy oferenci winni jednak przedłożyć wraz z ofertą potwierdzoną przez władzę polityczną świadectwo co do stosunków majątkowych.

9. Drzewo opałowe obowiązani są przedsiębiorcy dowozić do ubikacji, zajętych przez wojsko.

Przedsiębiorcy pozostawiają się do woli, doliczyć koszt przywozu do ceny artykułu, lub od metra kubicznego z osobna ugodzić. Jeżeli koszt przywozu nie są z osobna ugodzone, natenczas przyjmuje się, że takowe są zawarte w cenie postawionej za drzewo, a według tego także osądzoną zostanie dotycząca oferta.

Co do miejscowości konkurencyjnej „Brzyzna“ o której jest mowa przy stacji „Ropczyce“ zauważa się: Jeżeli koszt przywozu (Cantonirungs-Fuhrlohn) już zawarte

są w subarendacyjnej cenie wyznaczonej dla stacji „Brzyzna“, natenczas nie przynajmniej się wzmianki tej stacji konkurencyjnej w tym wypadku jakiegokolwiekby wynagrodzenia, jeżeli nowa stacja konkurencyjna od Ropczyce nie jest więcej oddalona niż Brzyzna. Nabywca ma więc w takim razie obowiązek uskutecznić dostawę ugodą objętych artykułów w nowym miejscu dyslokacyjnym bez jakiegokolwiekby dalszego wynagrodzenia. W razie jednak gdy nowa stacja konkurencyjna odleglejsza jest od Ropczyce niż Brzyzna, natenczas otrzyma przedsiębiorca za dalszą przostzeń odpowiednie wynagrodzenie za przywóz według cen miejscowych stacji w Ropczycach.

10. W stacji Dąbrowa obowiązany będzie przedsiębiorca utrzymywać zapas prowiantu na piętnaście dni, we wszystkich innych garnizonach także zapas na trzydzieści dni z artykułów dostawy jako zapas rezerwowy.

Stawia się wyraźny warunek, że zarządowi wojskowemu wolno będzie zarządzić wydanie zapasów rezerwowych jednej stacji w jakiegokolwiekby innej, stacji. Z zapasu rezerwowego w sianie musi utrzymywaną być co najmniej sześciodniowa potrzeba w stanie prasowanym.

11. Nabywcy liwerunku chleba w Wadowicach i w Tarnowie muszą się z obowiązać znajdujące się w tych stacjach eraryalne lokalności piekarskie i rekwizyta objąć na czas arendacji do użytku i asekurować takowe własnym kosztem. Czynniki lokalności piekarskich w Wadowicach wynosi miesięcznie 10 złr. a w Tarnowie miesięcznie 6 złr. 25 ct. a za rekwizyta piekarskie tak w Wadowicach jak i w Tarnowie miesięcznie 1 złr. Kwota asekuuracyjna na lokalności piekarskie wynosi w Wadowicach 2000 złr. a w Tarnowie 2300 złr. Odnosną deklarację należy podać w ofercie.

12. Wszystkie bliższe warunki zawierają sporządzone dla rozpisanych rozpraw licytacyjnych zeszyty warunków (Bedingnisshäfte)

Zeszyty warunków mają datę z dnia 27 września 1883 a zeszyt warunków do rozprawy na dniu 18 października ma numer 2433, podczas gdy zeszyt do rozprawy na dniu 25 października 1883 ma numer 2434.

Powyższe zeszyty można przejrzeć co dzień w kancelarii c. k. wojskowego magazynu prowiantowego w Krakowie (Stradom Nr. 18, 2 piętro.)

Każdy oferent winien w ofercie wyraźnie oświadczyć, że się poddaje postanowieniom zawartym w zeszytach warunków, przysposobionym do dotyczącej rozprawy.

Oferty niezawierające powyższego oświadczenia, nie będą uwzględnione; taksamo zostaną wszystkie te oferty bezwarunkowo odrzucone, które nie będą sporządzone ściśle według przepisanej formularza.

Podnosi się przeto, że dotychczasowe warunki co do arendacji znacznym uległy zmianom, wskutek czego wymaga własny interes oferentów, by się takowi jeszcze przed wniesieniem oferty, dokładnie obznajomili z postanowieniami i przejrzeli w tym celu odnośne zeszyty warunków.

Z komisji zarządu c. k. wojskowego magazynu prowiantowego.

Kraków, dnia 27 września 1883.

Formularz do ofert

Ja niżej podpisany, zamieszkały w oświadczam w skutek rozpisanej dnia 27 września 1883 przez c. k. wojskowy magazyn prowiantowy w Krakowie licytacji gotowości objęcia zaprowiantowania w stacji na czas od do i dostarczyć na rozpisaną potrzebę mianowicie:

chleba porecę po 875 gramów za centów to jest centów
 owsa, porecę po 3360 gramów za centów to jest centów
 siano, porecę po 5600 gramów za centów to jest centów
 Drzewa opałowe twardego gatunku (wymienić gatunek) meter kubiczny po złr.
 ct. wyraźnie! złr. et.

Jako wynagrodzenie miejscowych kosztów przywozu z mego składu do lokalności zajętych przez wojska żądam od jednego metra publicznego drzewa opałowego et. wyraźnie centów (lub miejscowe koszt przywozu mieszczą się w powyższej cenie drzewa).

Oświadczam wyraźnie, że się zupełnie poddaję postanowieniom, które zawiera przygotowany dla rozpisanej licytacji a w dotyczącym obwieszczeniu bliżej określony zeszyt warunków (Bedingnisshäfte).

Za niniejszą ofertę gwarantuję całym moim majątkiem, a nadto załączonym wadyum w kwocie złr. wyraźnie złr. gotówką (lub w kwocie złr. wyraźnie złotych w następujących rządowych papierach wartościowych, mianowicie:)
 dnia 1883.

Podpis (imię i nazwisko) oferenta.

Formularz koperty nad ofertą

Do c. k. wojskowego magazynu prowiantowego w Krakowie.
 „Oferta do rozprawy licytacyjnej odbyć się mającej na dniu października 1883 stosownie do obwieszczeń z dnia 27 września 1883, Nr. 1629/IV.“

Zawiera złr. wadyum.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunańska l. 6.

Założony w roku 1845.

poleca:
urządzenia z porcelany, szkła i chińskiego srebra dla Restauracyj, kawiarni, cukierni i mlecarni.

Właśnie opuścił prasę popularny **PORADNIK W CHOROBAH**
Cena 1 złr. 50 ct.
Do nabycia w drukarni p. Wajdowicz, Rynek l. 9, we Lwowie. (6492 2)

Dyetaryusz i rejestrator w średnim wieku, bezzębny, 18-letniemi zasługami się szczytający, co udowodnić alegatami jest w stanie, poszukuje miejsca przy c. k. urzędach. — Pod adresem: **E. A. O.** zamieszkały w Hańczowej, poczta „Uście ruskie“.

Konkurując przez Rzetelność wyłączny handel **Herbaty** rosyjskiej **Izydora Wohla**
Lwów, Sykstuska l. 6
poleca Szanownej P. T. publiczności w szczególności
Kaysow familijnej Kwiatowa 1/2 kl. zł. 1.80
Suszong, wyb. „zł. 2.—
najprzed. „zł. 3.—
Popowych z Moskwy Nr. I. fnt. zł. 2.40
Nr. II. fnt. zł. 3.—
Nr. III. fnt. zł. 3.75
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą. Opakowanie franko. (6617 2-20)

Koncesjonowana przez kr. Rząd węgierski **Loterya Kincsem**
węgierskiego klubu jeździeckiego (Jockey Club) w Buda - Peszcie.
Ciągnięcie pod kontrolą rządową rozpocznie się dnia **22 października 1883.**
Ilość losów wygranych **10.000**
mianowicie
1 na 50.000 złr.
1 „ 20.000 „
1 „ 10.000 „
1 „ 8.000 „
1 „ 6.000 „
1 „ 5.000 „
2 po 4.000 „
3 „ 3.000 „
5 „ 2.000 „
i t. d.
Los kosztuje tylko 1 zł. w. a.
i jest do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej“. Na prowincję za przestaniem 1 zł. 15 ct., z których 15 ct. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

A. Halski
HANDEL ŻELAZNY
we LWOWIE, plac Halicki l. 1
poleca
Wszelkie potrzeby kuchenne i domowe. Naczynia żelazne i blaszane, emaliowane.
Wielki wybór wszelkich wyrobów narzędziowych z fabryk angielskich i innych pierwszorzędnych.
Narzędzia rzemieślnicze. Dłuta angielskie rzeźbiarskie.
Przybory i ozdoby do robót piłęckich.
Wyrobny stynnej fabryki Berndorferkiej z chińskiego srebra i alpakowe, j. t. łyżki, łyżeczki i t. p.
Największy wybór we Lwowie Samowarów prawdziwie rosyjskich w cenach bardzo niskich.
Kuchni naftowych z powodu swej praktyczności niemal powszechnie za granicą używanych, po złr. 3, 4, 5.50, 7 zł.
Wienców grobowych blaszanych, najtrwalszych i gustownych, od 90 cent. do złr. 5, zaś z kwiatami porcelanowemi od złr. 4.50 do 12 złr.
Wyborna Herbata chińska z tych samych składów co Orłowa w Warszawie, w cenach po złr. 2, 3, 4 i 5 za 1/2 kilo. (5188 9-24)

Kawy surowe
po najniższych En-gros cenach, w worach po 4 1/2 kilo prawdziwej zawartości (nie brutto 5 ko. za netto) franko i z opakowaniem, za pobraniem:
Rio, najlepszy gatunek, silna 3 zł. 25 ct.
Domingo, bardzo smaczna . . . 3 „ 60
Santos, najprzed. bardzo silna 2 „ 75 „
Java, biado-ziel., bar. piękna i silna 4 „ 10
Cuba, ciemno-ziel., najprzed. 4 „ 45
Java II, złoto-złota, przed. lag 4 „ 20
Java I, złoto-złota, najprzed. 4 „ 60
Perłowa Mocca, najlep. gat. 4 „ 75
bardzo przednia
Ceylon, najprzed. gatun., nieb. zielona 5 „ 30
Perłowa Ceylon, najprz., silna 5 „ 40
Monado, najprzedn. w smaku łagodna 5 „ 85
Mocca, praw. arabska, bardzo aromat. czna 6 „ 45
Kawy palone
szczelnie opakowane, w workach po 4 1/2 kilo netto:
Hamburska mieszanka silna, przednia 5 zł. 25 ct.
Wiedeńska mieszanka, silna, najprzed. 6 zł.
Proszę się nie dawać ludzi może tańszą ceną konkurentów, gdyż towar podległszy tego gatunku. Próbkę celem porównania franco.
Robt. Kap-herr, Hamburg.
Renoma mojej firmy ręczy za sumienną usługę. (5497 8-15)
(6378 3-4)

Bank krajowy
Królestwa Galicji i Lodomerji, z Wielkiem Księstwem Krakowskiem
podaje do publicznej wiadomości, iż w swym oddziale bankowym załatwia następujące czynności:
1. Skup weksli, opatrzonych przynajmniej dwoma podpisami, uznanymi przez komitet cenzorów za dobre, płatnych nie później jak w 130 dni od daty przedstawienia do eskontu.
Eskont pól od sta miesięczn. Oddzielnie potrąca się od każdego weksla 90 to dniowego prowizję ewier od tysiąca, od weksli z terminem dłuższym, prowizję pól od tysiąca na wytwarzanie specjalnej rezerwy, przeznaczonej wyłącznie na pokrywanie strat, wynikając mogących z operacji skupu weksli.
2. Udzielanie pożyczek terminowych na zastaw papierów publicznych; stopa procentowa pięć od sta, w stosunku rocznym.
3. Udzielanie pożyczek z otwartego rachunku, zabezpieczonego papierami publicznymi. Stopa procentowa pięć od sta w stosunku rocznym.
4. Przyjmowanie papierów publicznych i wartości do przechowania. Oplata za przechowanie:
a) papierów publicznych, lub innych wartości pieniężnych, za każde półrocze z góry, po jednej czterdziestej procentu w stosunku do ich imiennej wartości; od depozytu niżej 2000 złr. a. w. imiennej wartości po 50 cent. za każde półrocze.
b) dokumentów, po pięć centów od każdej sztuki, za każde półrocze depozytu obejmujące niżej 10 dokumentów, po 50 cent. półrocznie z góry.
Ubiegłe kupony od depozytów w przechowaniu banku będących, płatne we Lwowie w wal. austr. inkasuje bank na rzecz właścicieli dowodów depozytowych, mających jakikolwiek rachunek z bankiem franco wszelkiej prowizji.
5. Przyjmowanie gotowizny na rachunki przekazowe, wypłacalnej przez bank krajowy za czekami na żądanie. lub za 10cio dniowym wypowiedzeniem. Od rachunków przekazowych, płatnych za okazaniem, bank płaci 2 1/2, od sta na rok. Od rachunków przekazowych, płatnych za wypowiedzeniem 10cio dniowym, 3 od sta na rok.
6. Przyjmowanie gotowizny na lokację procentową; z terminem trzech miesięcznym po 4 od sta, półrocznym 4 1/4 od sta, rocznym lub dłuższym po 4 1/2, od sta — na rok.
7. Komisowe załatwianie zakupu i sprzedaży papierów publicznych, wypłata w kraju i za granicą — czy to w przekazach — czy też w wydanych kredytywach na pierwszorzędne domy, — licząc od tych interesów, oprócz rzeczywiście wyłożonych kosztów depesz i porta, — jeden od tysiąca, tytułem komisowego banku.
Biura banku krajowego otwarte dla publiczności, od godziny 9tej rano, do 2giej z południa. (Przedruk nie opłaca się).

Osoba wykształcona, bardzo starannie wychowana, wdowa, w średnim wieku, pragnie przyjąć opiekę nad panienkami dorastającymi, dziećmi młodszy, pozabawionymi matki, i zarząd domu, lub jako towarzyszką. Bliższej wiadomości udzieli p. **Russel, l. 46, Halicka, Lwów, II. piętro w oficynach.** (6668 1-3)

WINOGRONA
kuracyjne
wysła codziennie z własnej winnicy, świeże z drzewa zerwane, tak kuracyjne jakoteż stołowe, w umyślenie do tego praktycznie urządzonej, lek- kich koszach 5—8 kigr. a to:
WINOGRONA stołowe, klg. po 30 ct. maszkatlowe. „ „ 45 ct.
franco do każdej stacyi pocztowej austriackiej monarchii
Ludwik Reschofsky,
właściciel winnice **Tolosva, obok Tokaju.** (6560 2-4)

Kawy eksport.
Moja od lat bardzo zaszczytnie znaną z najwyborniejszych i bardzo aromatycznych kaw najprzedniejszą (431 12-20)
Hamburgską mieszankę
wysyłam teraz po **4 złr. 92 centy.**
Oprócz tego zalecam:
dobra **Santos** po 3 złr. 78 ct.
najlep. **Campinas** po 4 złr. 17 ct.
najprzed. **Perłowa kawa** po 4 złr. 80 ct.
najp. **zól. Jawe** po 5 złr. 40 ct.
najprzed. **Perlorico** po 5 złr. 63 ct.
najwym. **Jawe** po 5 złr. 89 ct.
wymien. **Ceylon** po 6 złr. 34 ct.
w pocztowych pakietach 4 1/2 kilo wagi bez opłaty pocztowej za pobraniem
Wilh. Gilberg w Hamburgu.

Kandydat notaryalny z prowincyi,
z praktyką adwokacką i należytą rutyną, poszukuje posady koncypienta. — Zgłoszenia przyjmuje administracya „Gazety Lwowskiej“. (6076 5-6)

Zamiast 5 zł. 40 ct. tylko 2 zł. 25 ct.
Bret-Harte
Powieści i nowelle amerykańskie, 9 tom. 2 25, tom pojedynczy 25 ct. (z ilustr. kartą tytułową; w tłumaczeniu niemieckim).
Bret Harte, znakomity nowellista amerykański, odznacza się we wszystkich powieściach i nowellach tak piękną oryginalnością i świeżością, że wkrótce po pojawieniu się pierwszych jego prac, stał się nie tylko ulubieńcem swoich ziomków, lecz wszystkich prawie czytujących narodów. (6669 1-2)
Do nabycia w antykwarji
J. LEONA PORDESA
we Lwowie, ul. Trybunańska l. 1.
Dostarczam tylko nowe nierozcięte egz. p. parze.

Dr. A. Majewskiego
Zakład wodoleczniczy we Lwowie (w Kieselce) otwarty przez cały rok
przyjmuje chorych z zupełnym zaopatrzeniem i **dochozących** do kuracyi, która się odbywa od 6—8 godziny rano i od 4—6 godziny popołudniu pod nadzorem lekarza. (3113 15-?)

WINOGRONA z Feslau
szczepu włoskiego prawdziwe **kuracyjne**
poleca handel **Karola Baflabana**
we Lwowie, ul. Halicka, l. 23. (6068 8 ?)

KANTOR WYMIANY
k. k. uprzyw. galic. akcyjnego
BANKU HIPOTECZNEGO
kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszemi
5% LISTY HIPOTECZNE,
k. k. też
5% Premiowane Listy Hipoteczne,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów fu duszowych popularnych aueyj małżeńskich wojskowych, na kaucye i wadya, — są w tymże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez dotliczenia prowizji. (6491 3 ?)